
 

Determinazione n. 210/1823 del 21-12-2023  1/2 
 

 

 

COMUNE DI BRONTE 

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA 
 

 
II AREA - AFFARI GENERALI 

 
N.1823 del Registro Generale 

 
Determinazione  

N. 210 del 21-12-2023  
 
 

 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA - GRASSO ANGELA 05-12-2023/108/E 
(2023.99.2109) 
 

 
IL   RESPONSABILE DELL'AREA 

 
 

 
 
 
Premesso che con deliberazione di C.C. n. 15 del 14/04/2021 veniva nominato il Collegio dei 
Revisori dei Conti per il triennio 2021/2024 composto dai Sigg.: Rag. Angela Grasso in qualità di 
Presidente, Dott. Alfi Russo e Dott. Vincenzo Puzzangara  in qualità di Componenti; 
Considerato che veniva impegnata la somma di € 41.615,00 oltre 4% C.P. ed 22% IVA, per 
complessive € 52.801,11, quale compenso spettante al Collegio Revisori dei Conti per il periodo dal 
01.01.2023 al 31.12.2023, ed € 12.105,62 quale rimborso spese per viaggio e vitto; 
Vista la fattura n. 108/E del 05/12/2023 della Rag. Angela Grasso dell’importo complessivo di € 
4.963,64 incluso 4% Cassa Previdenza e 22% IVA, assunta al protocollo generale dell'Ente al n. 
30388 del 05/12/2023, quale compenso per il periodo dal 01/10/2023 al 30/11/2023 e rimborso spese 
per viaggio, vitto e alloggio; 
Ritenuto opportuno procedere al pagamento della sopra citata fattura; 
Vista la L.R. n.48/91; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 01/03/2021; 
                                                

D E T E R M I N A 
 

1) Liquidare e pagare alla Rag. Angela Grasso, nella qualità di Presidente del Collegio dei 



 

Determinazione n. 210/1823 del 21-12-2023  2/2 
 

 

Revisori dei Conti, la fattura n. 108/E del 05/12/2023  dell’importo complessivo di € 4.963,64, 
incluso 4% Cassa Previdenza e 22% IVA, assunta al protocollo generale dell'Ente al n. 30388 
del 05/12/2023, quale compenso per il periodo dal 01/10/2023 al 30/11/2023 e rimborso spese 
per viaggio, vitto e alloggio; 

2) Far fronte alla spesa complessiva di € 4.963,64 con imputazione della stessa alla missione 01 
programma 01 "Organi istituzionali" del corrente bilancio  macroaggregato 03 codice piano 
dei conti finanziario 1.03.02.01.008 cap. 55 PEG in corso di formazione avente per oggetto: 
“Compenso e rimborso spese ai componenti del Collegio dei Revisori dei Conti”. 

3) Inviare la presente determinazione al Servizio di Segreteria ai fini della classificazione prevista 
dall’art.27 del vigente Regolamento di contabilità. 

4) Trasmettere la presente determinazione al servizio “Ragioneria e Finanze” ai sensi dell’art.29 
del vigente Regolamento di contabilità. 

5) Disporre  che  il  presente atto venga  pubblicato  all’Albo  Pretorio on line  ai sensi dell’art. 
67, comma 6, del vigente Regolamento degli Uffici e dei servizi e venga altresì pubblicato  
nella Sezione "Amministrazione Trasparente", sottosezione di 1° livello "Provvedimenti", 
sottosezione di 2° livello "Provvedimenti dirigenti", alla voce "Determine". 

6) Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente 
dall’Ufficio Messi per l’albo pretorio on line e dall’Ufficio Ced per la sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

 
 
 
 IL   RESPONSABILE DELL'AREA 
  NUNZIO MARIA ANTONINO LUPO 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


